

## UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

### POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie\*/niepobieranie\*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie\*/niepobieranie\*”.

### I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

<b>1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta</b>	Mazowieckie Centrum Polityki Społecznej ul. Grzybowska 80/82, 00-844 Warszawa
<b>2. Rodzaj zadania publicznego<sup>1)</sup></b>	Art. 4 ust. 1 pkt 32) przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym.

### II. Dane oferenta(-tów)

<b>1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu</b>	
Fundacja "DAJEMY LUDZIOM SIŁĘ", Ostrówiec nr 76, 05-480 Ostrówiec, wpisana pod numerem 0000708567 do Rejestru Stowarzyszeń, innych organizacji społecznych i zawodowych, fundacji i publicznych zakładów opieki zdrowotnej Sądu Rejonowego dla m.st. Warszawy w Warszawie, XIV Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, REGON: 368975311, NIP: 5322074662 Telefon : 501 149 818 Adres email: joannatolak@gmail.com	
<b>2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)</b>	<b>Pani Joanna Posala - Prezes Zarządu</b> Do składania oświadczeń woli w sprawach majątkowych i niemajątkowych oraz do podpisywania w imieniu fundacji uprawniony jest każdy członek zarządu działający samodzielnie.

### III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

<b>1. Tytuł zadania publicznego</b>	„Z szachami ku zdrowiu” – turniej szachowy jako forma promocji zdrowego stylu życia, wolnego od uzależnień.			
<b>2. Termin realizacji zadania publicznego<sup>2)</sup></b>	<b>Data rozpoczęcia</b>	20 października 2021 roku	<b>Data zakończenia</b>	31 października 2021 roku
<b>3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)</b>				

Zadanie polega na organizacji wydarzenia o charakterze profilaktyczno, edukacyjno, sportowym adresowanym do uczniów i ich rodzin z terenu powiatu otwockiego. Jego celem jest wspieranie realizacji programów służących profilaktyce uzależnień i promocji zdrowego stylu życia, poprzez działania profilaktyczne oraz przybliżenie i spopularyzowanie zdrowego stylu życia i zajęć kulturalno- sportowych.

Głównym celem projektu jest dotarcie z profilaktyką uzależnień do dzieci, młodzieży oraz ich rodziców/opiekunów, przedstawienie im szkodliwości wszelkich uzależnień, a przede wszystkim chemicznych (alkohol, narkotyki i nowe substancje psychoaktywne - NSP) i wskazanie zagrożeń jakie ze sobą niosą w obszarach społecznym i rodzinnym.

Projekt ma pokazać jak można uniknąć negatywnych skutków uzależnień poprzez:

- wykształcenie wśród młodzieży właściwych form spędzania czasu wolnego,
- promocję zdrowego stylu życia poprzez czynny udział w zajęciach sportowych, rekreacyjnych, kulturalnych,

<sup>1)</sup> Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

<sup>2)</sup> Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

krajoznawczych, wzbudzenie poczucia odpowiedzialności za własne zdrowie,

- pozytywne zmiany w zachowaniu młodzieży poprzez nabycie umiejętności radzenia sobie z problemami z uzależnieniami w akceptowalny społecznie sposób,
- radzenie sobie w grupie rówieśniczej pochodzącej z różnych środowisk, nabycie umiejętności zachowań asertywnych i radzenia sobie ze stresem,

kształtowanie postaw abstynenckich wśród młodzieży, wskazanie właściwej hierarchii wartości,

- wyrównywanie szans rozwoju młodzieży wiejskiej, wzmocnienie poczucia własnej wartości.

Przedstawione w niniejszej ofercie działania wpisują się w założenia Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii Województwa Mazowieckiego na lata 2021–2025, Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Województwa Mazowieckiego na lata 2021–2025 oraz „Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Otwocka na lata 2020 – 2028”, przyjętą uchwałą NR XXVIII/296/20 Rady Miasta Otwocka z dnia 30 kwietnia 2020 r.

Regularna gra w szachy może też być częścią profilaktyki zapobiegania demencji, terapii poudarowej czy terapii uzależnień ponieważ poprawia ona działanie komórek mózgowych i sprawność umysłu, dodatkowo ten rodzaj spędzania czasu wpływa na rozwój społeczny i rozwój kompetencji miękkich m.in. wzrasta odporność na stres, asertywność, i doskonalona jest samodyscyplina i obowiązkowość.

Zadanie będzie składało się z dwóch części.

1. Część edukacyjno-profilaktyczna, na którą składa się blok zajęć tematycznych dla uczestników turnieju szachowego „**Z szachami ku zdrowiu**” przybliżający tematykę profilaktyki uzależnień i ukazujący świadome działanie nastawione na ograniczanie rozmiarów używania lub nadużywania substancji psychoaktywnych oraz zapobieganie problemom z tym związanym zanim one wystąpią. Łączny czas trwania bloku zajęć jest przewidziany na 120 minut (4 bloki tematyczne x 30 minut), część profilaktyczna prowadzona będzie w przerwie pomiędzy rundami turnieju. W organizacji wydarzenia wezmą również udział członkowie Otwockiego Stowarzyszenia Trzeźwościowego „Klub Abstynenta PANACEUM”. Dodatkowo podczas wydarzenia będą dystrybuowane materiały związane z profilaktyką uzależnień.
2. Turniej szachowy „*XIII Otwocka Jesień Szachowa o Puchar Dyrektora Powiatowego Młodzieżowego Domu Kultury w Otwocku- integracyjny turniej z udziałem rodzin szachowych*” odbędzie się w dniu **23 października 2021 r.** w Powiatowym Młodzieżowym Domu Kultury im. M. E. Andriollego w Otwocku ul. Józefa Poniatowskiego 10, 05-400 Otwock.

Turniej to rozgrywki szachów szybkich w kilku kategoriach w tym OPEN. Szachy szybkie to krótkie partie szachowe, w których suma czasu do namysłu każdego gracza oraz sześćdziesięciokrotności ewentualnego czasu doliczanego za każde posunięcie jest większa niż 10 minut i mniejsza niż godzina. Partie szachów szybkich rozgrywane są według przepisów FIDE (Międzynarodowej Federacji Szachowej) dla szachów klasycznych, z drobnymi modyfikacjami (np. zawodnicy nie są zobowiązani do prowadzenia zapisów).

Wnioskodawca planuje przeprowadzić akcję promocyjną prowadzonych działań poprzez artykuły na lokalnych stronach internetowych oraz portalach społecznościowych, a także wykorzystać osiągnięte rezultaty w swojej

dalszej działalności. Wypracowane rozwiązania i nawiązane kontakty pozwolą na zaprezentowanie dobrych praktyk łączenia aktywności umysłowej z profilaktyką uzależnień, co pozwoli na nawiązanie współpracy z innymi organizacjami na Mazowszu zajmującymi się krzewieniem zdrowego stylu życia bez uzależnień. W przyszłości planowana jest kontynuacja działań profilaktycznych „Z szachami ku zdrowiu” – **turniej szachowy jako forma promocji zdrowego stylu życia, wolnego od uzależnień**. w kolejnych wspólnych działaniach z Uczniowskim Klubem Sportowym MDK Otwock, Otwockim Stowarzyszeniem Trzeźwościowym „Klub Abstynenta PANACEUM” i innymi organizacjami zainteresowanymi współpracą.

#### 4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Poszerzenie wiedzy o profilaktyce uzależnień i roli sportu wśród osób, które wezmą udział w bloku zajęć tematycznych z zakresu profilaktyki „Z szachami ku zdrowiu” i turnieju szachowym.	100 osób.	Dokumentacja fotograficzna.
Zorganizowanie bloku zajęć tematycznych z zakresu profilaktyki „Z szachami ku zdrowiu”.	120 minut (4 bloki tematyczne x 30 minut).	Dokumentacja fotograficzna. Umowy cywilnoprawne za bloki zajęć tematycznych.
Zorganizowanie turnieju szachowego.	1 turniej szachowy.	Dokumentacja fotograficzna. Rachunek za organizację turnieju.

#### 5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Poniżej wymienione cele jakim przyświeca działalność Fundacji "DAJEMY LUDZIOM SIŁĘ", wpisują się w działania realizowanego zadania publicznego i są odpowiedzią na problematykę związaną profilaktyką uzależnień.

wspieranie rozwoju kontaktów międzykulturowych, promocji demokracji, poszanowania odmienności i tolerancji; działanie na rzecz rozwoju społeczeństwa obywatelskiego, wspólnot lokalnych oraz grup i środowisk marginalizowanych społecznie, popularyzowanie kulturalnej i społecznej aktywności obywatelskiej, działania służące wyrównywaniu szans grup słabszych lub zagrożonych społecznym wykluczeniem dotyczące w szczególności takich grup, jak: mniejszości etniczne, narodowe, religijne oraz innych grup narażonych na dyskryminację; rozwijanie kontaktów naukowych, kulturalnych, politycznych i społecznych pomiędzy przedstawicielami różnych krajów, społeczności;

promocja wolontariatu i działalności charytatywnej;

ochrona i promocja zdrowia.

Osoby zaangażowane w realizację projektu współpracujące z Wnioskodawcą:

Osoba prowadząca blok zajęć tematycznych - terapeuta posiadający wieloletnie doświadczenie w pracy z osobami uzależnionymi członek Stowarzyszenia „Klub Abstynenta PANACEUM”, które posiada status OPP.

Koordynator projektu - odpowiedzialny za nadzór nad prawidłową realizacją projektu, osiągnięcie wskaźników oraz rozliczenie projektu i złożenie sprawozdania, koordynator posiada bogate doświadczenie w realizacji projektów.

Osoba organizująca turniej pełniła funkcję działacza sportowego w Federacji Sportu w Płocku i Mazowieckim Związku Szachowym. Obecnie jest czynnym instruktorem szachów, pełni funkcję prezesa Uczniowskiego Klubu Sportowego MDK Otwock. W Powiatowym Młodzieżowym Domu Kultury prowadził zajęcia szachowe w latach 1997 – 2011, a jego wychowankowie zdobywali medale w zawodach wojewódzkich i ogólnopolskich.

#### IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Część profilaktyczna, na którą składa się blok zajęć tematycznych z zakresu profilaktyki „Z szachami ku zdrowiu” (umowy cywilnoprawne).	1 500,00 PLN	1 500,00 PLN	Nd.
2.	Organizacja turnieju szachowego (rachunek).	8 500,00 PLN	8 500,00 PLN	Nd.
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		10 000,00 PLN	10 000,00 PLN	Nd.

#### V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent\* / ~~oferenci\*~~ składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* / ~~zalega(-ją)\*~~ z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent\* / ~~oferenci\*~~ składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* / ~~zalega(-ją)\*~~ z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym\* / ~~inną właściwą ewidencją\*~~;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

Mosuro Podale - Prezes  
Podale  
Podale

Data 2021-08-24

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferentów)